
 
Dipartimento Cagliari e Medio Campidano

Determinazione n. 2027/2022 del 12-12-2022

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020, N. 120 MODIFICATO DALL'ART. 51 DELLA LEGGE 29 LUGLIO 2021, N. 108,
ALL'IMPRESA CONTROLS SPA PER LA FORNITURA DI SETACCI DA DESTINARE AI LABORATORI
ARPAS DI CAGLIARI E SASSARI NELL'AMBITO DEL PROGETTO STRATEGIA MARINA POA 2022 -
CIG ZCA38BC63E E CUP I79J21002690001 - INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva

dell’A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 dell’08/10/2020 ed il successivo Decreto del

Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13/10/2020 con i quali l’Ing. Alessandro Sanna è stato

nominato Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. per la durata di tre anni;

VISTA la Determinazione n. 763 del 18/05/2021 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa

all’attribuzione dell’incarico di Direttrice del Dipartimento di Cagliari e Medio Campidano alla sottoscritta

Dott.ssa Simonetta Fanni, dal 01/06/2021 sino al 12/10/2023;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 172 del 01/03/2022 con la quale, con decorrenza

immediata, la sottoscritta Dott.ssa Simonetta Fanni è stata nominata coordinatrice e rappresentante

dell’A.R.P.A.S. per il progetto Strategia Marina;

VISTA la Deliberazione n. 25/35 del 02/08/2022 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla

osta a questa Agenzia per l’esecutività della determinazione del Direttore Generale n. 1072 del

25/07/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024 e del Piano degli indicatori di bilancio;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1830 del 28/11/2022 con la quale è stata affidata la fornitura

di setacci da destinare ai Laboratori di Cagliari e Sassari nell’ambito del progetto Strategia Marina POA

2022 in favore dell’impresa CONTROLS SPA, Partita IVA 12628150158, per un importo complessivo di €

749,43 IVA esclusa;

1/3Determinazione n. 2027/2022  del 12-12-2022



DATO ATTO che nella suddetta Determinazione n. 1830/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n.

3220000980 di complessivi € 914,30 IVA inclusa in favore dell’impresa CONTROLS SPA sul capitolo

SC03.2003 “Acquisizione e manutenzione straordinaria attrezzature Strategia Marina”, Titolo 2 - Missione

09 – Programma 06 – Azione 01 del bilancio 2022 al fine di garantire la copertura finanziaria

dell’affidamento;

VISTA la PEC inviata dall’impresa CONTROLS SPA, acquisita agli atti dell’Agenzia con il numero di

protocollo 42712 del 30/11/2022, nella quale viene inviato il preventivo precedentemente accettato ma

aggiornato in quanto, a seguito di un mero errore materiale, era parziale rispetto alla nostra richiesta;

CONSIDERATO che il preventivo aggiornato riporta un importo complessivo pari ad € 1.172,49 IVA

esclusa;

DATO ATTO che, nonostante l’aumento dell’importo preventivato, la migliore quotazione ricevuta per la

fornitura dei setacci rimane quella dell’impresa CONTROLS SPA;

CONSIDERATO che l’importo aggiornato per l’affidamento della fornitura è pari a complessivi € 1.430,44

IVA inclusa, si rende necessario incrementare di € 516,14 l’impegno di spesa n. 3220000980 assunto sul

capitolo SC03.2003 “Acquisizione e manutenzione straordinaria attrezzature Strategia Marina” Titolo 2,

Missione 09, Programma 06 Azione 01 del bilancio di esercizio 2022;

CONSIDERATO che la spesa che si intende impegnare con il presente provvedimento è

una spesa vincolata collegata ad entrata destinata;

DATO ATTO che la spesa oggetto del presente atto, risulta coerente con il cronoprogramma del progetto

Strategia Marina, di cui ai Piani Operativi Annuali trasmessi dall’A.R.P.A. Ligure, capofila del progetto, con

nota n. nostro protocollo 4695 del 09/02/2021, con una spesa prevista sul bilancio 2022/2024 per la

fornitura di attrezzature di € 30.000,00 per il 2022 e di € 30.000,00 per il 2023 e che ad oggi risultano

disponibili sul capitolo SC03.2003, al netto di tale spesa, € 26.605,36 per l'anno 2022 ed € 30.000,00 per

l'anno 2023;

DATO ATTO che per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art.

11 della Legge n. 3 del 16/01/2003, il Codice Unico di Progetto (CUP) è I79J21002690001;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della

Tracciabilità dei flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 così come modificata dal

D.L. n. 187 del 12/11/2010, si è proceduto a richiedere in modalità Smart il seguente CIG ZCA38BC63E;

 

 

DETERMINA

 

 

1) Di incrementare di € 516,14 l’impegno di spesa n. 3220000980 assunto in favore dell’impresa

2/3Determinazione n. 2027/2022  del 12-12-2022



CONTROLS SPA, Partita IVA 12628150158, sul capitolo SC03.2003 “Acquisizione e manutenzione

straordinaria attrezzature Strategia Marina” Titolo 2, Missione 09, Programma 06 Azione 01 del bilancio di

esercizio 2022 al fine di portare il suddetto impegno ad un importo aperto di € 1.430,44 per garantire la

totale copertura finanziaria della spesa di cui all’affidamento in oggetto;

 

2) di dare atto che la somma di € 1.430,44 relativa al finanziamento vincolato è accertata sul capitolo di

entrata EC221.003 “Trasferimenti per Progetto Strategia Marina” annualità 2022, con il n. 6220000353.

 

 

 

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e finanze, per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito

istituzionale.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
SIMONETTA FANNI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 2027/2022  del 12-12-2022


